


Приказ № -п           от 01. 02.2021 г.                                                   

по МБОУ «Гимназия  №13»  
г.Махачкалы 

«Об организации приема в первый 
класс» 

 

С целью недопущения нарушения прав несовершеннолетних граждан при приеме в первый 
класс, в соответствии с законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 31.05.2002 №62-ФЗ «О гражданстве Российской 
Федерации», от 07.11.200 № 135-ФЗ «О беженцах», от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных 
переселенцах», от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 
«Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов в 1 класс детей возраста 6,5 - 8 лет, проживающих на 
закреплѐнной территории за МБОУ «Гимназия №13» с 01.04.2022 г. по 30.06.2022 г. 

2. Для детей, незарегистрированных на закрепленной территории с 01.08.2022 г. до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2022 г. 

3. В срок до 01.04.2022 г. разместить  информацию  на официальном сайте МБОУ 
«Гимназия №13» о правилах приема учащихся в первый класс, о сроках, графике, о 
перечне необходимых документов для зачисления в первый класс, о количестве мест в 
первых классов на начало приема документов. Не позднее 01.07.2022 г. разместить   

информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 
закрепленной территории. 

4. При приеме в первый класс не допускать нарушений действующего Законодательства 
Российской Федерации в области образования. 

5. Назначить приемную комиссию для осуществления контроля и рассмотрения и приема 
заявлений родителей (законных представителей) в составе: 

 

1) Муртазаева М.Б. - директор гимназии, председатель комиссии. 
2) Магамедова Д.С., Якубова А.А. - заместители директора по УВР, члены  комиссии. 
3) Сулейманова И.Ш. - заместитель директора по ИОП, член комиссии. 
4) Ибрагимова П.И.- психолог гимназии, член комиссии. 

 

6. Определить время работы приемной комиссии с 01.04.2022 г. по следующему графику: 
понедельник, пятница - с 1400

 до 1600
 

суббота с 1000
 до 1300

 

7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия №13»   _______________Муртазаева М.Б. 



ОБЪЯВЛЕНИЕ  
ПРИНИМАЕМ ПЕРВОКЛАССНИКОВ, 

проживающих по микрорайону ! 
МБОУ  «Гимназия №13»  г. Махачкалы объявляет прием 

первоклассников на 2022/2023 учебный год 

 
 

 

  

 

                                     Обязательные документы: 
                                   1.Заявление на имя директора гимназии (по форме) 
                                   2. Копия свидетельства о рождении. 
                                  3.Справка с места жительства и о составе семьи (с пропиской) 
                                  4.2 фотографии 

                                  5. Медицинская карта ребенка, копия мед.полиса 
 

 

                       Присутствие ребенка обязательно. 
                                                                                                                                                           Администрация гимназии 

Время приема документов 

Кол-во 
классов, мест 

Программы 
обучения 

Требования 

Форма 
одежды 

Что 
имеется 

с 01.04.22 г. по 31.07.22 г. и 

с 1 августа по 31 августа в 

понедельник и пятницу 

5 классов 

по 25 учащихся 

Школа 
России 

Психологическая 

готовность ребенка 

к школе, 

собеседование с 

логопедом и 

психологом. 

Белый верх, 

черный низ 

(строго) 

  

 

кружки 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-31T20:13:51+0500




